Nombre: Maria Alejandra Moela Torres Teléfono: 9612588966
Potencia: 3.66 kW Fecha: 23 de Octubre de 2025

Tarifa: 1A Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 750 kWh prom.

y pagasa CFE $2,394

TU PRODUCCIONCON PANELES 500 kWh ypagasaCFE ¢,

TE AHORRARAS 97.49 7, AL BIMESTRE = $2,334 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
4.8 ANOS 610 W 6 16.8 m ° 20.9%




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 23 de Octubre de 2025 7 de Noviembre de 2025

Folio No # 20250069

Maria Alejandra Moela Torres
Tel: 9612588966

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Longi Solar Hi-MO X6 610

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad
1 MAT. ELEC1

1 INSTALACION DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX
]

Subtotal $ 69,000.00

Descuento $2,070.00

TOTAL (MXN) $66,930.00

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE 18.433 PESOS POR DOLAR, ES VALIDA POR 10 DIAS, PUEDE
SUFRIR CAMBIOS DE PRECIO SIN PREVIO AVISO.

LOS SITEMAS DE PAGO, AL CONTADO SON:

-35% DE ANTICIPO

-35% AL MOMENTO DE LLEVAR UN 70% DE LA INSTALACION

-20% AL MOMENTO DE CULMINAR LA INSTALACION DEL SISTEMA

-5% AL MOMENTO DE INGRESAR EL TRAMITE DE INTERCONEXION

-5% AL PONER EN MARCHA EL SISTEMA

ACEPTAMOS PAGOS EN EFECTIVO, TARJETAS DE CREDITO O DEBITO, TRANSFERENCIAS BANCARIAS.

**PREGUNTA POR NUESTRO SISTEMA DE FINANCIAMIENTO**

iNO SOMOS LOS UNICOS, PERO Si TU MEJOR OPCION!

@ 9616547314 8 jiar8108@gmail.com @ www.insols.com.mx



L RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $14,365.00 $357.00 $0.00 $14,008.00 $14,008.00 $-52,922.00
2 $14,795.95 $367.71 $0.00 $14,428.24 $14,428.24 $-38,493.76
3 $15,239.83 $378.74 $0.00 $14,861.09 $14,861.09 $-23,632.67
4 $15,697.02 $390.10 $ 0.00 $15,306.92 $15,306.92 $-8,325.75
5 $16,167.93 $ 401.81 $0.00 $15,766.13 $15,766.13 $7,440.37
6 $16,652.97 $ 413.86 $ 0.00 $16,239.11 $16,239.11 $23,679.49
7 $17,152.56 $426.28 $0.00 $16,726.28 $16,726.28 $ 40,405.77
8 $17,667.14 $439.06 $0.00 $17,228.07 $17,228.07 $57,633.84
9 $18,197.15 $452.24 $0.00 $17,744.92 $17,744.92 $75,378.76
10 $18,743.07 $ 465.80 $0.00 $18,277.26 $18,277.26 $93,656.02
1 $19,305.36 $479.78 $0.00 $18,825.58 $18,825.58 $112,481.60
12 $19,884.52 $494.17 $ 0.00 $19,390.35 $19,390.35 $131,871.95
13 $20,481.06 $509.00 $0.00 $19,972.06 $19,972.06 $151,844.01
14 $ 21,095.49 $524.27 $0.00 $ 20,571.22 $ 20,571.22 $172,415.23
15 $21,728.35 $539.99 $0.00 $21,188.36 $21,188.36 $193,603.59
16 $22,380.20 $556.19 $0.00 $ 21,824.01 $ 21,824.01 $ 215,427.59
17 $23,051.61 $572.88 $0.00 $22,478.73 $22,478.73 $237,906.32
18 $23,743.16 $590.07 $ 0.00 $23,153.09 $23,153.09 $ 261,059.41
19 $24,455.45 $ 607.77 $0.00 $23,847.68 $23,847.68 $284,907.09
20 $ 25,189.11 $ 626.00 $0.00 $ 24,563.11 $ 24,563.11 $309,470.21
21 $ 25,944.79 $644.78 $0.00 $ 25,300.01 $ 25,300.01 $ 334,770.21
22 $26,723.13 $ 664.13 $0.00 $26,059.01 $26,059.01 $360,829.22
23 $27,524.83 $684.05 $0.00 $26,840.78 $26,840.78 $387,669.99
24 $ 28,350.57 $704.57 $0.00 $27,646.00 $27,646.00 $ 415,315.99
25 $ 29,201.09 $725.71 $0.00 $28,475.38 $28,475.38 $ 443,791.37

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto $66,930.00 [l Ahorro acumulado anual $
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@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (
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ap - D

788 kWh

689 kWh

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
843.6 788.8 998.0 1,040.2 992.0 813.8
689.0 780.0 763.0 750.0 788.0 731.0

@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



